



Администрация города Благовещенска
Амурской области

18.03.2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

822

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 24.01.2011 № 289 «Об утверждении административного регламента администрации города Благовещенска «Прием заявлений и выдача решения о согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищному кодексу Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 24.01.2011 № 289 «Об утверждении административного регламента администрации города Благовещенска «Прием заявлений и выдача решения о согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании административного регламента слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.2. В пунктах 1, 3, 5.1, 5.3 – 5.5, 6 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.3. В пункте 2 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».

1.4. В пункте 5.1 слово «жилое» исключить.

1.5. В пункте 12:

1.5.1 в подпункте «в» слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

1.5.2. в подпункте «г» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

1.5.3. в подпункте «д» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.5.4. в подпункте «ж» слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слово «жилое» исключить;

1.6. В пункте 12.1 слова «переводимое помещение» заменить словами «переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме».

1.7. В пункте 12.2:

1.7.1. в абзацах 1, 3, 4 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;

1.7.2. в абзаце 2 слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;

1.7.3. в абзаце 4 слово «жилое» исключить.

1.8. В пункте 13 слова «, за исключением проекта. Подлинник проекта возвращается получателю услуг после принятия решения о согласовании (отказе в согласовании)» исключить.

1.9. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

«- отсутствие документа, удостоверяющего личность заявителя. Если заявитель представляет интересы получателя услуги - отсутствие документа, удостоверяющего личность заявителя, а также документа, подтверждающего полномочия представления интересов получателя услуги.».

1.10. В абзаце 4 пункта 17 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.11. В пункте 26.1 слова «муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по городу Благовещенску»».

1.12. В пункте 29 слова «муниципального предприятия города Благовещенска «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг по городу Благовещенску».

1.12. В пункте 34:

1.12.1. в абзаце 2 цифры «19.00» заменить цифрами «18.00»;

1.12.2. в абзаце 3 цифры «8.00» заменить цифрами «10.00».

1.13. В пункте 45.1 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».

1.14. Наименование подраздела «Прием и регистрация документов, необходимых для согласования переустройства и перепланировки жилых помещений» раздела III изложить в следующей редакции: «Прием и регистрация документов, необходимых для согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме».

1.15. В пунктах 56 и 59 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».

1.16. В пункте 71:

1.16.1 в абзаце 4 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов и информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.16.2. в абзаце 6 после слов «нормативными правовыми актами Российской Федерации,» дополнить словами «законами и иными»;

1.16.3. дополнить абзацами 9-11 следующего содержания:

«-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Амурской области, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.17. Дополнить пунктами 76.1. и 76.2. следующего содержания:

«76.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Управлением или МФЦ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

76.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.18. В пункте 79 слово «наделенное» заменить словами «работник, наделенные»; слово «направляет» заменить словом «направляют».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска В.А. Рудненка.

Мэр города Благовещенска

В.С. Калита

В.С. Калита